
600 let farnosti u Sv. Jakuba

Rok 2010 - jubileum kutnohorské farnosti 

celoroční program akcí pořádaných pro širší veřejnost

 

 
 
 
Duben  
 
Úterý 27. 4. v 18.00, budova arciděkanství
Přednáška prof. Jana Royta na téma 
vstup volný 
 
Pátek 30. 4. od 20.00 do 22.00, chrám sv. Barbory, kostely sv. Jakuba, sv. Jana Nepomuckého, Panny 
Marie na Náměti, katedrála Nanebevzetí Panny Marie
Kostelní noc a slet varhaníků 
vstupné dobrovolné 
 
 
Květen  
 
Sobota 1. 5. od 12.00 do 22.00, zahrada kláštera sv. Voršily
Klášterfest 3 - festival současné křesťanské hudby
vstup 100 Kč, rodiny 200 Kč 
více na www.klasterfest.estranky.cz
 
Úterý 11. 5. v 18.00, budova arciděkanství
Přednáška Mgr. Vojtěcha Vaňka na téma 
vstup volný 
 
Neděle 23. 5. v 18.00, kostel sv. Jakuba
Koncert při příležitosti Farního dne
Eva Štruplová - zpěv 
Michal Hanuš - varhany 
vstupné 70 Kč 
 
Pátek 28. 5. v 19.30, kostel sv. Jakuba
Ročníkový koncert varhanního oddělení ZUŠ Kutná Hora
vstupné dobrovolné 
 
 
Červen  
 
Úterý 15. 6. v 18.00, budova arciděkanství
Přednáška PhDr. Aleše Pospíšila na téma 
vstup volný 
 
 

600 let farnosti u Sv. Jakuba     

ubileum kutnohorské farnosti  

celoroční program akcí pořádaných pro širší veřejnost 

18.00, budova arciděkanství 
prof. Jana Royta na téma Kutná Hora a utrakvismus 

Pátek 30. 4. od 20.00 do 22.00, chrám sv. Barbory, kostely sv. Jakuba, sv. Jana Nepomuckého, Panny 
Marie na Náměti, katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele v Sedlci 

Sobota 1. 5. od 12.00 do 22.00, zahrada kláštera sv. Voršily 
festival současné křesťanské hudby 

www.klasterfest.estranky.cz 

00, budova arciděkanství 
Přednáška Mgr. Vojtěcha Vaňka na téma Církevní dějiny Kutné Hory ve středověku

Neděle 23. 5. v 18.00, kostel sv. Jakuba 
Koncert při příležitosti Farního dne 

Pátek 28. 5. v 19.30, kostel sv. Jakuba 
Ročníkový koncert varhanního oddělení ZUŠ Kutná Hora 

18.00, budova arciděkanství 
Přednáška PhDr. Aleše Pospíšila na téma Stavebně historický vývoj budovy arciděkanství 

Pátek 30. 4. od 20.00 do 22.00, chrám sv. Barbory, kostely sv. Jakuba, sv. Jana Nepomuckého, Panny 
 

Církevní dějiny Kutné Hory ve středověku 

Stavebně historický vývoj budovy arciděkanství v Kutné Hoře  



Červenec 
 
8. 7. – 10. 10. (?), České muzeum stříbra – Hrádek 
výstava týkající se historického vývoje farnosti 
 
Víkend 24. – 25. 7. 
Oslavy sv. Jakuba – vyvrcholení cyklu 600 let farnosti u Sv. Jakuba 
komentované prohlídky budov arciděkanství a kostela sv. Jakuba, přístupné svatobarborské zvony, 
pestrý hudební program, přednáška, divadlo, program pro děti, slavnostní bohoslužba 
 
 
Srpen 
 
10. – 15. 8. vždy v 14.00, kostel sv. Jakuba 
Týden obnovy varhan (koncerty) 
vstupné 70 Kč 
 
 
Září 

Neděle 26. 9. v 16.00, kostel sv. Jakuba 
Svatováclavský koncert 
vstupné 70 Kč 
 
 
Prosinec 
 
Sobota 4. 12., chrám sv. Barbory 
Slavnostní poutní bohoslužba při svátku sv. Barbory 
        


